[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 31.01.2018 г. № 45
г. Александровск-Сахалинский

	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с п.7 ст.55 Федерального Закона от 19.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район», решением Александровск-Сахалинской территориальной избирательной комиссии от 29.01.2018г. № 25/77 «О предложениях выделения специальных мест для размещения печатных агитационных материалов  на территории ГО «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Предусмотреть в Александровск - Сахалинском районе следующие места для размещения агитационных печатных материалов, связанных с выборами Президента Российской Федерации: с. Виахту, ул. Лесная, 10 (здание сельской администрации); с. Мгачи, ул. Советская, 13 (здание почты), ул. Советская, 36-а (здание администрации); с. Мангидай, ул. Речная, 8; с. Арково, ул. Советская, 14 (павильон автобусной остановки); с. Чеховское, ул. Центральная, 21( павильон автобусной остановки), с. Арково-Берег, ул. Школьная, 27(павильон автобусной остановки); с. Михайловка, пер. Клубный, 6а (здание сельской администрации); с. Дуэ, ул. Чехова, 97 (павильон автобусной остановки); с. Хоэ, пер. Комсомольский, 5, пер. Комсомольский, 3; с. Танги, ул. Лесная, 13-а; в г. Александровск - Сахалинский: ул. Кирова (автобусный павильон при въезде в город); перекресток улиц Кирова - Яна Фабрициуса; перекресток улиц Чехова-Баночная; ул. Дзержинского, 23; ул. Советская, 26 (здание почты); ул. Кондрашкина,17; ул. Рабочая, 1-А (бывшее здание противотуберкулезного кабинета); ул. Красноармейская,28; ул. Краснофлотская, 27; перекресток улиц Аболтина - 1-я Дуйская; перекресток улиц Аболтина - Школьная Порта  (автобусный павильон).
2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на информационных стендах на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных п.1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
3. Рекомендовать ОМВД России по Александровск-Сахалинскому району (Гаджиеву Ш.И.) пресекать размещение рекламно-агитационного материала в неустановленных местах.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	            Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                        В.А. Иль

image1.jpeg

image2.wmf